PAGE
2

[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

GABINETE DO PREFEITO
Portaria nº 0125/2017.                                                                              Jundiá, 02 de outubro de 2017.

Dispõe sobre a designação de servidores públicos para exercer a função de Gestor e Fiscal de contrato e dá outras providências
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal:

CONSIDERANDO que cabe as Secretarias Municipais nos termos do disposto nos artigos 8°, inciso III e 67 da Lei 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de  representante da Administração.

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade.

CONSIDERANDO a Resolução TCE/RN n° 11 de 09 de Junho de 2016, que dispõe sobre o manual de remessa de informações, dados, documentos e demonstrativo ao Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte, normatização a gestão dos contratos no âmbito dos municípios.
CONSIDERANDO que as principais funções dos Gestores e Fiscais Contratuais são:

I. Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos e dos serviços prestados ao Município;

II. Verificar se a entrega de materiais, execução de obras ou prestação de serviços ( bem como seus preços quantitativos ) estão sendo cumpridas de acordo com o instrumento contratual e instrumentos convocatório;
III. Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições dos serviços  e obras contratadas;

IV. Indicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes servidores públicos para serem Gestores e  fiscais de contrato, conforme órgão, nome do servidor, cargo e numero da Matrícula,  definido abaixo:
GABINETE DO PREFEITO
 - MARIA APARECIDA DIAS DUARTE-CHEFE GABINETE-0027

SECRETARIA DE FINANCAS
-MANOEL DOS SANTOS NOGUEIRA NETO-SEC.FINANCAS-0726

-MICHELE DE SOUZA SILVA-SEC.ADJ.FINANCAS-0193

SECRETARIA DA ADMINISTRACAO
-JOAO ANDRE FERREIRA FILHO-SEC.ADMINISTRACAO-0188

-JOSE AUGUSTO DA SILVA-SEC.ADJ.ADMINISTRACAO-0749

SEC. DA ED. CULTURA E DESPORTO
-ANA LUCIA MOREIRA DA SILVA-SEC.EDUCACAO-0848

-ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA-SEC.ADJ.EDUCACAO-0892
SEC.OBRAS TRANS.SERV.URB
-HENRIQUE BARRETO MEIRELES-SEC.OBRAS SERV URB-0849
-VALDELICE DA SILVA SOUZA-SEC.ADJ.TRANPORTES-0739

SECRETARIA DA AGRICULTURA
- ANTONIO CARLOS DA SILVA - SEC.AGRICULTURA – 0868
- ALDO VIDAL BARROS-SEC.ADJ.AGRICULTURA-0717

SEC. MUN. MEIO AMBIENTE
-JOSEFA SANTANA MARCELINO DA SILVA-SEC. MEIO AMBIENTE-0893

- YURI ALEXANDER MARINHO DE LIRA-SEC.ADJ.M.AMBIENTE-0852

SEC.M.ASSISTÊNCIA SOCIAL
-LUCIVALDO NASCIMENTO DE LIMA-SEC.ASSISTENCIA SOCIAL-0553

-TASIANE SILVA DO NASCIMENTO-SEC.ADJ.ASSIT.SOCIAL-0858

SECRETARIA DE SAÚDE
- JOSE ANTONIO LOPES BARCELLOS- SEC.SAUDE- 0851
- KELLY CRISTINA DA SILVA PAULINO NASCIMENTO-DIRETORA DE POSTO SAUDE – 0727

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Jundiá, 02 de outubro de 2017.

JOSÉ ARNOR DA SILVA
Prefeito Municipal